
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 

Από το πρακτικό της 19ης/22-06-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 22 Ιουνίου 2015 και ώρα 12:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 19639/16-6-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη 

απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά 

οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 1. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢,ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

3. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

3.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

4. ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢  

5. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

 

6. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης , έθεσε υπόψη του σώματος το 

1ο  θέμα εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την 

κατακύρωση του αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 

γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου Πύργου έτους 2015. Δεδομένου ότι το 

ημερολογιακό έτος έχει φθάσει στη μέση του και το προσωπικό δεν έχει λάβει τις 

ποσότητες γάλακτος που νομίμως δικαιούται, διότι ακόμα δεν έχει ολοκληρωθεί η 

διαδικασία του διαγωνισμού για να ανακηρυχτεί ανάδοχος, θεωρούμε ότι το θέμα 

ΑΔΑ: ΒΖΘ9Ω17-ΡΛ8



 

έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα και πρέπει να εισαχθεί προς συζήτηση. Για το θέμα 

επίσης της μη παροχής γάλακτος στο εργατοτεχνικό προσωπικό  τα προηγούμενα 

έτη, έχουν γίνει καταγγελίες από τους εργαζόμενους και στην παρούσα δημοτική 

αρχή και στις εισαγγελικές αρχές. Οφείλουμε, εφόσον ο σχετικός φάκελος προσήλθε 

στην Οικονομική Επιτροπή μετά την έκδοση της πρόσκλησης,να εισάγουμε το θέμα 

προς συζήτηση , να το εξετάσουμε και να αποφανθούμε επ’ αυτού.   

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (Υ--Κ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος 

  

ΘΕΜΑ        1  ΕΚΣΟ΢ ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Κατακύρωση αποτελέσματος  πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της 

προμήθειας γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού Δήμου Πύργου έτους 2015. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢ 121/2015 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής: «  Με την 94/2015 Απόφασή, μας εγκρίναμε τους όρους διακήρυξης για τη 

διενέργεια διαγωνισμού για την προμήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του 

Δήμου έτους 2015. Είχε προηγηθεί η υπ΄ αρίθ. 76/2015  απόφαση του Δημοτικού 

΢υμβουλίου που είχε εγκρίνει την πραγματοποίηση του πρόχειρου δημόσιου ανοιχτού 

μειοδοτικού διαγωνισμού. Με την αρίθ. πρωτ. 520Δ/26-5-2015 Διακήρυξη του Δημάρχου, 

δημοσιοποιήθηκαν, ως όφειλε, οι όροι για την πραγματοποίηση του διαγωνισμού και στις 

8-6-2015 πραγματοποιήθηκε ο διαγωνισμός. 

     ΢ας υποβάλω το πρακτικό διεξαγωγής του  διαγωνισμού της 8-6-2015 που 

αφορά το παραπάνω θέμα, το οποίο είναι το εξής: 

 

ΠΡΑΚΣΙΚΟ τησ 08/06/2015  
για την ανάδειξη αναδόχου τησ προμήθειασ :   

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΣΟ΢ ΕΡΓΑΣΟΣΕΥΝΙΚΟΤ ΠΡΟ΢ΩΠΙΚΟΤ ΔΗΜΟΤ 

ΠΤΡΓΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2015 

ΑΔΑ: ΒΖΘ9Ω17-ΡΛ8



 

ΦΟΡΕΑ΢ : ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ  

ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙΜΟ΢ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ΢ : 54.000,00€  

΢υνεδρίαςη τησ Επιτροπήσ Διενζργειασ και Αξιολόγηςησ του Πρόχειρου Ανοικτοφ 

Δημόςιου Μειοδοτικοφ Διαγωνιςμοφ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΣΟ΢ ΕΡΓΑΣΟΣΕΧΝΙΚΟΤ 

ΠΡΟ΢ΩΠΙΚΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2015» ςτα πλαίςια τησ κάλυψησ των αναγκϊν του 

Δήμου Πφργου  για ανάγκεσ των των υπηρεςιϊν του  

΢ήμερα ςτισ 08/06/2015 , ημζρα ΔΕΤΣΕΡΑ  και ώρα 11:00 ςυνήλθε ςε κλειςτή ςυνεδρίαςη 

ςτα Γραφεία τησ . Δ/νςησ Σεχνικήσ Τπηρεςίασ Δήμου Πφργου επί τησ οδοφ Πατρων & 

Σ.Πετροποφλου ςτον Πφργο Ηλείασ , 1οσ όροφοσ – Γραφείο Προζδρου Επιτροπήσ κ.Σςίκα 

Αγγελου με ΣΚ 27100 , η ςυςταθείςα με την απόφαςη με αριθμό 94/2015 (αρ.πρωτ.16070 

τησ 25-05-2015) τησ Οικονομικήσ Επιτροπήσ με θζμα : Καθοριςμόσ όρων διακήρυξησ 

πρόχειρου δημόςιουανοικτοφ διαγωνιςμοφ: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΣΟ΢ ΕΡΓΑΣΟΣΕΧΝΙΚΟΤ ΠΡΟ΢ΩΠΙΚΟΤ »   

προχπολογιςμοφ : 54.000,00€  

΢την επιτροπή παρζςτηςαν: 

α) Ο πρόεδροσ Σ΢ΙΚΑ΢ ΑΓΓΕΛΟ΢ ΠΟΛ/ΚΟ΢ ΜΗΧ/ΚΟ΢  

β) τα Μζλη 

 ΜΙΧΟ΢ ΝΕΚΣΑΡΙΟ΢ ΠΟΛ/ΚΟ΢ ΜΗΧ/ΚΟ΢ Σ.Ε.  

 Σ΢ΑΚΑΝΙΚΑ ΑΔΑΜΑΝΣΙΑ  Δ/ΝΣΗ΢ Κ.Ε.Π  

Καθήκοντα γραμματζα άςκηςε ο Σ΢ΙΚΑ΢ ΑΓΓΕΛΟ΢  

Μετά τη διαπίςτωςη τησ απαρτίασ, ξεκίνηςε η ςυνεδρίαςη, ςτην οποία : 

H Επιτροπή δεν παρζλαβε ςφραγιςμζνεσ προςφορζσ  από κανζναν ανάδοχο. 

΢το ςημείο αυτό και ώρα 12.00 ο Πρόεδροσ ζλυςε τη ςυνεδρίαςη.  

Σο παρών πρακτικό κοινοποιείται ςτην Δ/νςη οικονομικών υπηρεςιών για δικζσ τησ 

ενζργειεσ   

Επειδή η δημοπραςία κηρφςςεται άγονη προτείνεται ο νζοσ καθοριςμόσ όρων 

δημοπράτηςησ τησ προμήθειασ του θζματοσ .  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

Σ΢ΙΚΑ΢ ΑΓΓΕΛΟ΢  

 

ΜΙΧΟ΢ ΝΕΚΣΑΡΙΟ΢  

  

Σ΢ΑΚΑΝΙΚΑ ΑΔΑΜΑΝΣΙΑ   

(έπονται οι υπογραφές των μελών της Επιτροπής) 

 

΢ύμφωνα  με τις διατάξεις του άρθ. 21 του ΕΚΠΟΣΑ «Σο αρμόδιο για την 

αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού όργανο, με γνωμοδότησή του 

προς τη δημαρχιακή επιτροπή ή το κοινοτικό συμβούλιο ή, για τις περιπτώσεις του 

ΑΔΑ: ΒΖΘ9Ω17-ΡΛ8



 

τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 2 και της παραγράφου 6 του άρθρου 23 του 

παρόντος κανονισμού, το δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας, που 

αποφασίζουν σχετικά, μπορεί να προτείνει, σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν. 

1797/1988, 2000/1991 και του παρόντος κανονισμού: 

α)Κατακύρωση της προμήθειας για ολόκληρη την ποσότητα ή μέρος αυτής που 

προφέρει ο προμηθευτής. 

β)Ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και επανάληψή του με 

τροποποίηση ή μη των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών.» 

 Ο επαναληπτικός διαγωνισμός αποτελεί σε σχέση με τον αρχικό, νέο, 

αυτοτελή διαγωνισμό, ως προς τον οποίο πρέπει να τηρούνται όλες οι 

διατυπώσεις δημοσιότητας. Η τυχόν μη τήρηση των νόμιμων διατυπώσεων 

δημοσιότητας δεν καλύπτεται από την σχετική πρόβλεψη για επαναληπτικό 

διαγωνισμό στη διακήρυξη του αρχικού διαγωνισμού, καθόσον αυτή έτυχε μεν της 

τήρησης όλων των νομίμων διατυπώσεων δημοσιότητας. Για τη ματαίωση των 

αποτελεσμάτων του αρχικού διαγωνισμού και την επανάληψή του 

απαιτείται ειδική προς τούτο απόφαση του αρμόδιου οργάνου του Δήμου, χωρίς 

να θεωρείται ότι συνάγεται από την επανάληψή του.  

 H αποφασιστική αρμοδιότητα για τα θέματα αυτά ανήκει στο αρμόδιο για 

την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού όργανο. Κατόπιν των 

ανωτέρω και εφόσον δεν εμφανίστηκε κανένας μειοδότης για να υποβάλλει 

προσφορά, παρακαλώ όπως αποφασίσετε για την έγκριση του Πρακτικού της 

Επιτροπής και την επανάληψη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους και με μόνη 

τροποποίηση την ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού .» 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθ. 72 § 1ε  του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢», 

2. Σις διατάξεις της Τ.Α. 11389/1993 του ΤΠ.Ε΢. «ΕΚΠΟΣΑ», όπως ισχύουν σήμερα, 

3. Σην αρίθ. 14/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί συγκρότησης επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμών κα Αξιολόγησης αποτελεσμάτων αυτής , 

4. Σην αρίθ. 94/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί καθορισμού των όρων 

διακήρυξης του διαγωνισμού για την προμήθεια γάλακτος του εργατοτεχνικού 

προσωπικού του Δήμου έτους 2015  , 

5. Σην αρίθ. πρωτ. 520Δ/2015 Διακήρυξη του Δημάρχου Πύργου για τον εν λόγω 

διαγωνισμό (ΑΔΑΜ:15PROC002808518), 

6. Σα πρακτικά διεξαγωγής του πρόχειρού μειοδοτικού  διαγωνισμού της 8-6-2015,  

ΑΔΑ: ΒΖΘ9Ω17-ΡΛ8



 

7. Σο γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του από 8-6-2015 πρακτικού της 

επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

1. Σην κήρυξη του 08-06-2015 διαγωνισμού για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΣΟ΢  

    ΕΡΓΑΣΟΣΕΦΝΙΚΟΤ ΠΡΟ΢ΩΠΙΚΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2015 προϋπολογισμού 

    54.000,00€, ως άγονου γιατί δεν υποβλήθηκαν προσφορές . 

 

2. Σην επανάληψη του διαγωνισμού με  τους ίδιους ακριβώς όρους, όπως αυτοί 

διατυπώθηκαν με την αρίθ. 94/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και 

δημοσιοποιήθηκαν με την αρίθ. πρωτ. 520Δ/2015 Διακήρυξη του Δημάρχου Πύργου και 

με μόνη τροποποίηση ως προς το άρθ. 1 ήτοι την ημερομηνία διεξαγωγής του 

διαγωνισμού που θα είναι η Σρίτη 7 Ιουλίου 2015 και ώρα 11:00. 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 121/2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢ Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: ΒΖΘ9Ω17-ΡΛ8


		2015-06-23T10:51:05+0300
	Athens




